ESE. HosK/t‘al Universitariq

ERAS

0O MEQOZ

.,_'

MODIFICACION No: 01 A LA ACEPTACION DE OFERTA No. 052M DE 2018

PROCESO No: SATEM-144

CONTRATANTE: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ.

CONTRATISTA: OPINOGRAFICA IMPRESORES S.A.S.

OBJETO: SUMINISTRO DE IMPRESOS Y TIPOGRAFIA PARA ES.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ

VALOR INICIAL: $ 60.994.096

ADICION No. 1 : $ 3.416.490

ADICION No. 2 : 1,076,950

ADICION No. 3 : § 29.628.996

Entre los suscritos: LUIS ALBERTO DIAZ PEREZ, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado
con la C.C. No: 13.507.938, quien obra en nombre y representacion de LA EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ, NIT. 800.014.918-9, con domicilio en esta
ciudad y teniendo en cuenta la delegacion de facultades y competencias otorgadas para las etapas
precontractuales, contractuales y pos contractuales mediante Resolucion No. 0000253 de 2013,
actuando en calidad de CONTRATANTE, de una parte y por la otra, JOSE EUSTORGIO
COLMENARES OSSA identificado con C.C. N® 13.243.834 de Cucuta, obrando como Representante
Legal de OPINOGRAFICA IMPRESORES S.A, conforme el Certificado de existencia y representacion
legal de la Camara de Comercio de Cuacuta, expedido ef 2/01/2018, quien en adelante se denominara
CONTRATISTA, hemos acordado efectuar la siguiente modificacion a la Aceptacion de Oferta No. 052M
de 2018, previa las siguientes consideraciones: 1) Que se suscribio Aceptacion de Oferta No. 052M de
2018, cuyo objeto es para la SUMINISTRO DE IMPRESOS Y TIPOGRAFIA PARA E.S.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ. 2) Que conforme lo sefialade en el acta de inicio el contrato inicid la
ejecucion e! 1 de marzo de 2018. En consecuencia, se encuentra vigente hasta el 31 de diciembre de
2018.3) Que el Supervisor profirid concepto favorable, avalado por el Subgerente Administrativo
fundamentado en que resulta pertinente modificar ! acapite primero-especificaciones de la aceptacion
de oferta No. 052M/2018, a fin de dar cumplimiento a los nuevos lineamentos del Instituto
Departamental de Saiud y la Resolucion 3312 de 2018 del Ministerio de Proteccion Sccial, por medio
de la cual se modifican algunos numérales de Manual de Normas técnicas administrativas y de
procedimientos para banco de sangre; en tal sentido se requiere incluir Formato Encuesta de Seleccion
de Donantes para dar cumplimento a dicha resolucion los cuales ya fueron aprobados por el comité de
calidad, seguridad del paciente y eventos adversos pertenecientes al proceso de Apoyo Diagnostico y
Terapéutico los cuales se encuentran en la Intranet de la entidad para su conocimiento, difusion y
aplicacién. Lo anterior acorde con el principio de eficacia, mediante el cual la entidad adoptara  las
medidas necesarias para gue los procesos de contratacion logren su finalidad y garantizara el eficiente
funcionamiento de los servicios y acatamiento a la normatividad vigente en la materia. 4) Que Ia
presente modificacion no genera adicion en el valor del contrato. 5) Que de conformidad con el articulo
77, de la Resolucion No. 001236 de Septiembre 13 de 2013-Manual de Contratacion: “Ef contrato podra
ser modificado por las partes para reformar o aclarar las clausulas contractuales. En ningtn caso, so
pretexto de aclarar o modificar el alcance de una clausula, se podra variar el objeto del contrato.” En

1
, “O;T}’ » .. . o T e - i GObernac|°n
e Av T o SAN7T Guamara. - PEX: {571 674-6858 IR
(\:\102;’%/‘4;; vy NBsas MaNEuz 9w C0 S a de l\iortedde
’Qﬂna“?-eg Cucuta - Nora Ae Santardar - ' santander



ESE. HOSRAaI Universitari

0O MEO/

ERAS

virtud de lo expuesto las partes acuerdan: CLAUSULA PRIMERA. Modificar el acapite primero-
Especificaciones—de la Aceptacion de la Oferta No. 052M/2018 de la siguiente manera :

ITEMS A EXCLUIR :

COoDIGO ] DESCRIPCION CANTIDAD CANTIDAD A TOTAL VALOR VALOR CON
INTERNO INICIAL DISMINUIR UNITRID DISMINYCION
T0208 MOVIMIENTO DIARIO DE
SALA DE PARTOS PAPEL
BOND 620MS * 33 CMS 1000 500 500 536,59 $268.345,00
FORMATO NOTA DE
CARGO GASTOS EN SALA
T0029 DE CIRUGIA { TAMARD 8000 3682 5318 49,98 $184.026
CARTA UNA CARA HOJA)
"""" N $45237100
ITEMS A INCLUIR :
CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD VALOR UNITRIO VALOR TOTAL
INTERNO
ENCUENTA SELECCION DE
DONANTES { PAPEL BOND
T0189 75GR UNA TINTA TAMANO 5000 80,44 $452.200
OFICIO DOS CARAS)
$452 500,00

CLAUSULA SEGUNDA: VALOR DEL CONTRATQ: Conforme a la modificacion establecida en el
clausula primera de la presente modificacion, se procede a ajustar el valor del contrato en la suma de
CIENTO CUATRO MILLONES CIENTO DIECISEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN PESOS ( $
104.116.361), TERCERA: INMODIFICABILIDAD Y VIGENCIA: Las demés clausulas de la Aceptacion
de Oferta No. 052M de 2018, permaneceran vigentes y sin sufrir variacion alguna. Para constancia se

firma en San José de Cdcuta, alos u 1 2 U CT 2 ma

CONTRATANTE > EL CONTRATISTA
S ALBERTO DIAZ PEREZ JOSE S OSSA

Subgerente Administrativo R/L OPINOGRAFICA IMPRESORES S5.A.S.

obd: Mauricio Pinzon Barajas, Coordinador Adquisicion Bienes y Servicios-Actisalud GABYS
a%ecto: Pacta Comejo Carrascal- Abogado GABYS

Ay, 11E No. 5AN-71 Guaimara: -

FBX: (57} 574-6888

WA he'asmomeoz 'f_.]D'\'.CO
{ucuta - Norte de Santander

l Gobernacion
i de Norte de
S antander



